
Σελίδα 1 από 3
                      

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Διεύθυνση: Αγίων Ασωμάτων 11                                                        ΚΟΙΝ: . ΚΥΡΙΑΖΗΣ Ι. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
Τ.Κ.: 10553 E-mail: info@dimex.gr
Πληροφορίες: Μαρία Τσούγκα
Τηλέφωνο:  2103358155-146
E-mail: ddeam@culture.gr

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης δαπάνης  και απευθείας ανάθεση προμήθειας , συσκευής κατατεμαχισμού 
εγγράφων («καταστροφέα εγγράφων»), για τις ανάγκες του  Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, 
συντονισμός, οριστικοποίηση και δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του ΄Εργου  «Τεκμηρίωση και 
ψηφιοποίηση κινητών μνημείων  του πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5149227 του  Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  και κωδικό ενάριθμου  2021ΤΑ01400005 που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη   Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού  Αρχείου 
Μνημείων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ
     Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων». 
2. Το Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
4. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

5. Το  Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών,

Μεταφορών και Δικτύων [...]».
7. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.  
8. Το Ν.4622/2019 Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.
9. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
11. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12. Το Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεων συναφών 

θεμάτων».



Σελίδα 2 από 3
                      

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

13. Τα άρθρα 21 και 22 Α του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλων διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 
21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010).

14. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

15. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις)», 
όπως ισχύει.

16. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

17. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/ 4190/3975/2990/2-2-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ), «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

18. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/633805/31-12-2021 απόφαση Ορισμός Αναπληρώτριας ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων

19. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 απόφαση περί Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
908/Β/17.03.2020) και η με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
παραπάνω απόφασης  (ΦΕΚ 1021/Β/24.03.2020).

20. Την ΚΥΑ με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
1579/Β/24.4.2020.

21. Τη με αρ. ΥΠΟΙΚ/6572 ΕΞ/17-01-2022 (ΑΔΑ:63Ν2Η-2ΓΩ) απόφαση ένταξης Της Πράξης 
«Τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων  του πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» (ΟΠΣ 
ΤΑ 5149227) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ΣΑΤΑ 014 και κωδικό ενάριθμου 
2021ΣΑΤΑ01400005.

22. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/34978/31-01-2022 (ΑΔΑ:9ΜΟ24653Π4-ΞΝ3) απόφασης έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, συντονισμός, οριστικοποίηση και 
δημοσιοποίηση τεκμηρίων» Της Πράξης «Τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων  του 
πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου»  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ5149227, ΣΑΤΑ 014 και κωδικό ενάριθμου 
2021ΣΑΤΑ01400005 που θα υλοποιηθεί, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

23. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/448435/20-09-2022(ΑΔΑ:6ΥΠΧ4653Π4-ΛΝΒ)Υ.Α. «1η τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 34978/31.01.2022 (ΑΔΑ: 9ΜΟ24653Π4-ΞΝ3) Υπουργικής Απόφασης έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, συντονισμός, οριστικοποίηση και 
δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του έργου «ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΑΤΟΪΟY» με κωδικό ΟΠΣ 5149227, στο πλαίσιο της Δράσης με 
ID 16875-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΑΤΟΪΟY (Άξονας 1.2: Ενεργειακή αναβάθμιση 
του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση) του ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, που θα εκτελεσθεί απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων».

24. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ//55923/06.02.2023 (ΑΔΑ: 64ΚΧ4653Π4-Χ2Κ) απόφασης 2ης τροποποίησης 
της απόφασης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, συντονισμός, 
οριστικοποίηση και δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του έργου «Τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών 
μνημείων του πρώην βασιλικού κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149227, που θα υλοποιηθεί 
στο πλαίσιο της Δράσης με ID 16875-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΑΤΟΪΟY (Άξονας 



Σελίδα 3 από 3
                      

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

1.2) του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/101290/09-03-2020(ΑΔΑ:ΨΙΤΖ4653-ΛΔΕ) απόφασης ορισμού 
επιβλεπόντων του Υποέργου 2.

26. Τη με  αρ. πρωτ. 11332/08/10/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΑΗ-ΓΛΨ) Απόφαση χρηματοδότησης του ΠΔΕ 2024.
27. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 433777/4-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΑ046ΝΚΟΤ-5ΓΦ) Πρόσκληση υποβολής 

προσφοράς για την προμήθεια συσκευής κατατεμαχισμού εγγράφων («καταστροφέα 
εγγράφων»),για τις ανάγκες του Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, συντονισμός, οριστικοποίηση και 
δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του ΄Εργου «Τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων του 
πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149227 του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας και κωδικό ενάριθμου 2021ΤΑ01400005 που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

28. Τις προσφορές που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία μας.
α)τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/436287/7-10-2024 προσφορά της εταιρείας «Label ΕΠΕ».
β)τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/438518/8-10-2024 προσφορά της εταιρείας «Κυριαζής Στυλιανός».
γ)ο κ. Κασιμάτης Ιωάννης δεν ανταποκρίθηκε στην πρόσκληση. 

Α π ο φ α σ ἰ ζ ο υ μ ε

1.Εγκρίνουμε την δαπάνη, δύο χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ (2.294,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και των κρατήσεων σε βάρος του Δημοσίου, που  αφορά   στην 
προμήθεια  συσκευής κατατεμαχισμού εγγράφων («καταστροφέα εγγράφων») για τις ανάγκες του  
Υποέργου 2 «Παρακολούθηση, συντονισμός, οριστικοποίηση και δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του 
΄Εργου  «Τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων  του πρώην Βασιλικού Κτήματος 
Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149227 του  Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  και κωδικό 
ενάριθμου  2021ΤΑ01400005.

2.Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση που αφορά στην προμήθεια  συσκευής κατατεμαχισμού 
εγγράφων («καταστροφέα εγγράφων»), σ για τις ανάγκες του  Υποέργου  2 « Παρακολούθηση, 
συντονισμός, οριστικοποίηση και δημοσιοποίηση τεκμηρίων» του ΄Εργου  «Τεκμηρίωση και 
ψηφιοποίηση κινητών μνημείων  του πρώην Βασιλικού Κτήματος Τατοΐου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5149227 του  Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  και κωδικό ενάριθμου  2021ΤΑ01400005  στον 
κ. «Κυριαζή Στυλιανό του Ιωάννη – Χονδρικό Εμπόριο Άλλων Ενδιάμεσων Προϊόντων» με έδρα 
Μακρυγιάννη 38 Τ.Κ 13343 Ν. Χαλκηδόνα τηλ.210 2581741, ΑΦΜ 045043394, Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ 
ΑΤΤΙΚΗΣ έως του ποσού των δύο χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ (2.294,00€),  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και των κρατήσεων σε βάρος του Δημοσίου.

 Η δαπάνη θα βαρύνει   τις  πιστώσεις του έργου με κωδικό αριθμό πράξης   2021ΤΑ01400005 (Α.Λ.Ε.    
3120103001).

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

Μαρία – Ξένη  Γαρέζου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :451588
Ημ/νία Πρ. :15-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


